

# Wystartował SFART

Data publikacji: 30.08.2013 15:00

Ruszyła trzecia edycja SFART, czyli Strumieńskiego Festiwalu Artystycznego. Organizowanego nie tylko dla młodych mieszkańców miasta, ale przede wszystkim przez młodych.

□  
**Nie było takiej imprezy, w którą angażowała się młodzież, więc wspólnie z działającą w Strumieniu grupą C-41 wymyśliliśmy, żeby zorganizować taki festiwal. Chcieliśmy, żeby było to trochę szalone i łączyło w sobie różne sztuki.** - mówi o początkach festiwalu jego współorganizator - Mariusz Gruszka. Jego zdaniem, młodzież na tym festiwalu ma się czuć dobrze, ma wiedzieć że jest on dla nich.

Różne sztuki podczas imprezy się udaje łączyć, a tradycją festiwalu stało się to, że otwierają go wystawy. Wczoraj w Galerii 'Pod ratuszem' otwarto wystawę prac Bernadetty Parchańskiej i Emericha Krzempka. Jej tytuł „Nie święci garnki lepią” - od razu sugeruje, że do czynienia mamy z ceramiką. To wystawa prac z niedziałającego już zakładu ceramicznego ze Strumienia. Wystawę można oglądać do końca września.

Dzisiaj, w piątek otwarta zostanie kolejna wystawa. O godzinie 18.00 w galerii Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury odbędzie się wernisaz dwóch wystaw. Pierwsza z nich prezentuje malarstwo, pochodzącej z Czech, Renaty Filipovej „Zabawki, uczucia i kaprysy„ - to tytuł jej prac. Nie zabraknie również fotografii. Swoje zdjęcia w temacie 'Ulica' zaprezentuje Bartosz Florczak.

Sobota to główny dzień SFARTu. Rozpocznie go w południe 'Muza z twojej płyty' organizatorzy zachęcają, by przynieść do parku, w którym odbywać się będzie festiwal, swoje płyty z ulubioną muzyką. **Będzie wiele warsztatów plastycznych dla dzieciaków. Grupa Animo przygotowuje specjalne zajęcia, m.in. kuglarskie. Na godzinę 14.00 zaplanowano otwarcie festiwalu i 'wolną scenę' czyli pojawią się osoby, które chcą się zaprezentować przed publicznością.** - dodaje Gruszka. Dzieciaki będą mogły szaleć i zabawić się w konstruktorów. Będzie można przebudować, opakować papierem i przemalować park.

Od godziny 15.00 trwać będzie przegląd amatorskich zespołów muzycznych. Na scenie SFart'a zaprezentują się: Pepper Gas, Nowe Miasto, Coria, projekt X. O 19.00 ogłoszenie wyników przeglądu a pół godziny później wystąpi ubiegłoroczny zwycięzca festiwalu zespół Earth Bolt. Pochodzący z Pszczyny zespół prezentujący mieszankę gatunków muzyki elektronicznej wykonywanej na żywo.

W programie także teatr ognia, wystąpi z nim Grupa Animo o godzinie 20.40 po nim „Narodziny bogini”- instalacja z wykorzystaniem stylizacji (Katarzyna Krywult), światła i muzyki (muzycy zespołu projekt X).

Godzina 21 to rozpoczęcie ostatnich punktów festiwalu czyli KINONAM - kino na świeżym powietrzu, ogłoszenie wyników konkursów, filmowego i fotograficznego, projekcja produkcji AKF Klaps Chybie oraz spotkanie z kinem francuskim. Zobaczymy m.in. obraz „Nietykalni”.

Cała impreza, której patronuje OX.pl, odbywać się będzie pod dużym namiotem w parku w centrum Strumienia.

**Jan Bacza**